
PÄÄSTEARMEE AMETLIK HÄÄLEKANDJA EESTIS 

S Õ J A H Ü Ü D 
EVANGELINE BOOTH, kindral WILLIAM BOOTH, BSUtaja A. W. LOCKYER, diviisi komandör 

Nr. 87 Oktoober 1936 8. aastakäik 

Rünnaku „Maailm 3umalale" viimased kolm kuud. 

Kui Jeesus Kristus poleks Jumal 
Jeesus Kristus on Jumal. 

S EE on kas tõde Tõi miljoneid mõt
levaid inimesi on petetud. 

Kas Ta oli „kõigi aegade suurim 
petja"! On's tõsi, et „ühe harimatu 
Knalilea talumehe tõttu kahekümne 
sajandi jooksul kõik maailma mõtle
vad inimesed on langenud sellise 
pettuse ohvriks" J 

Vaene maailm! Kahetsusväärilised, 
kergeusklikud hinged! 

Vaene Assiisi Franz, Kempise Too
mas, Sante, Luther, Wesley, William 
ISooth, Milton, flilberforce ja teie, 
usuteadlaste ning ajaloolaste hulgad! 
Teie tõeotsimine oli asjata! Eksiteele 
viidud nnistajad! On tõsi, ülalmaini
tud erinevad küll mõnedes ellusuhtu-
mistes üksteisest, kuid ü h e s asjas 
on nad ühised, oma usus, et Jeesus 
Kristus on Jumal. 

Jeesus Kristus on Jumal. 

See on kas nii, või kogu kristlus 
pole innu.I midagi kui kaartidest ma
ja. Kui Jeesus Kristus poleks Jumal, 
annaksid miljonid inimesi seotud sil
mil oma raha asutuste ja hoonete kor
raldamisele, mis juha ette on määra
tud hävinemisele. 

Kui Kristus poleks Jumal, ei leidu 
kristluse filosoofias ühtki päästvat 
põhiainet. Tema õpetused asuksid siis 
samal tasemel nagu Sarvini arenemis-
teooria, nagu Hiickeli maailmamõista-
tus või teised unustatud mõtteteaduse-
süsteemid. Evolutsiooni, spiritismi, 
antroposoofia,- Zarathustra, püikese-
kultnse või kristluse õpetused, kõik 
see palju paljusest võib olla huvitav, 
mõtteid äratav ja vaidlust tekitav. 
Kristlus ei tähendaks rohkem ega vä
hem kui kõik eelmainitud õpetused, 
kui Kristus ei oleks Jumal. 

J e e s u s K r i s t u s on J u m a l . 

See on kas nii, või piibel on muinas
jutt ja tema osad mõttetus. Märka 
üht: Sa ei või piiblit pidada elava 
Jumala sõnaks, kõikväeliseks, juma
likuks tõeks, ilma et sa ei tunnustaks 
piibli kinnitust Jeesuse jumalikkuse ' 
kohta. 

õpetus Tema olemisest 
püüle märgib Teda kui Jumalat en
nast. „Algnses oli Sõna (kreeka kee
les: logos, s. t, mõtte väljendus), ja 
Sõna oli Jumala juures ja Sõna oli 

teda haavas ühenduse asemel Jumalaga fa inimes» 
tega sillata kuristik. 

Jumal." Jeesuses väljendatakse juma
likkust. Enne kui Mars, Jupiter, Sa
turn, Uranus, Päike, Kuu, Maa ja lu
gematu hulk teisi planeete võisid lii-
kuda läbi piiritu laotuse, oli Jeesus 
Kristus. 

Enne loomise hommikut, kaugel ta
gasi kogu olenmse algamata alguse 

taga, aastatuhanded aastatuhandeid 
tagasi, ajajärgud ajajärke tagasi, oli 
Jeesus Kristas. 

1'etlem ei tähenda Tema algust ega 
kaljuhaud Tema lõppu. Ta elab iga
veses maailmas. 

Tal on eel-ajalugu, mida ei saa võr
relda mägede või esimeste inimolendi

te eel-ajalooga, ega ürguduga, millest 
kujunesid taevakehad, vaid Jumal-Isa 
südames. 

„Alguses oli Sõna, ja Sõna oli Ju
mala juures ja Sõna oli .linnal. See
sama oli alguses Jumala juures. Kõik 
on tekkinud Tema läbi, ja ilma Tema-

(Lõpp 3. Ihk.) 
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(JuFii märkmeid. 
KINDRAL. Üht kõige pikemat 

sõjakäiku, mida iial on Armee 
juht ette võtnud, alustab kindral 
lahkudes Londonist 10. novemb
ril. Kindral matkab ümber maail
ma ja koosolekuid peetakse järg
mistes kohtades: Port Said, üks 
kuu Indias, hiljem Tseilonis, Ba-
taavias ja Singapores. Siis Hiinas, 
Mandžuurias, Jaapanis ja Korea*, 
tagasitulek Londoni Ameerika 
Ühendriikide kaudu. Saabumine 
Londoni toimub aprilli keskel. Ta 
juhatab allohvitseride ja sõdurite 
koosolekuid, ohvitseride nõupida
misi, loenguid, koosolekuid pidali
tõbiste asundustes, kurjategijate 
keskel ja avalikke rahvakoosole
kuid. Tuhanded kilomeetrid me
rel, raudteel ja teedel kaetakse 
muutwvais ja mitmesuguse ilmas
tiku oludes, kuid Jumala käsi on 
Armee juhi käes, ja rõõm, mida 
ta toob salvatsionixtidele kõigis 
maades, kinnitab teda tema ras
kes töös. 

STAABIÜLEM juhatas hiljuti 
päästmise rünnakut Walesis Mer-
thi/r Tydfili linnas, kus talle 
osaks sai väga vaimustatud vas
tuvõtt. 

Kindral on otsustanud, ei Suur-
Britannia saab 1. oktoobrist ^li 
territooriumi. Komandör-leitnan
did Lewis, J. E. Smith, Albert 
Orsborn ja Frank Barrett on ter
ritooriumide uued juhatajad. 
Meie palume, et Jumal õnnistaks 
seda muudatust, ja me usume, et 
Jumala töö nende tähtsate muu
tuste tulemusena saavutab suure
mat edu. 

Ma pööran teie täit tähelepanu 
artiklitele, mis kindral on kirjuta
nud seoses sõpruse uuendamise 
rünnakuga, mis teostub lähemal 
ajal. On avaldatud neli artiklit, 
millest kaks ilmuvad sellel kuul 
ja kaks novembrikuu „Sõja-
hüüus". Lugege neid — need on 
väärt tähele panna teie isiklikus 
elus, samuti ka komandör Breng-
le'% artiklit palvest. 

Edasi pööran tähelepanu Maa
ilm Jumalale" üleskutsele ja rün
naku kavale oktoobris, mis leidub 
neljandal leheküljel. Oleme veen-

(Lõpp 4. veerul.) 

Oleme sõbrad! 
Kirjutanud kindral 

1. Vihavaen aastate ( 

jooksul. 

V E N N A D ! Aga ainult nime- [ 
pidi. Juhuslik päält vaata ja 

arvaks isegi veel vähem. Tõsine, 
külm väljendus nende nägudel, 
kui nad kohtusid; kiire jutuaine 
muutmine, kui juhuslikult keegi 
oleks nimetanud kõnes teise nime, 
tahtlikult eraldatud huvid, mis 
nagu aatomid maailmaruumis 
kunagi ei puutunud kokku ükstei
sega, tegi raskeks mõista, et nen
de vahel valitseb kallis vereside. 

Nad olid tülitsenud oma noo
ruses. Haavad olid nii sügavad, 
et isegi elu suur ravitseja, aeg, ei 
võinud aidata. Nad needsid olu
kordi, mis sundisid mõlemaid ela
ma samas linnas. Kumbki hoidus 
kokku puutumast inimestega, kel
kua teisel on tegemist. Xad olid 
rõõmsad, kui ilmus võimalus, te
ha teisele halba. Nii elukiirus hei
tis neid allapoole voolavasse hoo
vusse, pime, hirmus viha nende 
südameis heitis nende teele varju. 

Viimaks juhtus midagi. Mida
gi otsekohe nende varjurikkal 
teel. .Ma ei pea rääkima sellest. 
See oli midagi mõlemale, nüüd 
kui mürgine juur nende südames 
oli löönud õitsele. Ootamata süda
metunnistuse ärkamine, kui terav 
mõõk tungis sügavale hinge, ja 
tugevam mees leidis end teise ko
dulävel — lävel, millest ta ei ol
nud astunud Ülo neljateist aasta 
jooksul. 

Unustati kõik üteldud sõnad, 
unustati kõik möödunud. Kumb
ki tunnistas üles oma süüd, ja pi
sarad tumestades nende silmi nad 
surusid tugevasti üksteise kätt . 
Üks neist tegi ettepaneku, et nad 
pühitseksid oma viha matmist 
sõites välja mereäärde. Rõõmsas 
ühenduses võis näha vendi järg
misel päeval minevat üle raudtee 
ja ütlevat sarnaseid asju, nagu: 
„Kui rumalad meie ol ime!" „Kui 
palju rõõmu me oleme kaotanud, 
olles lahutatud üksteisest! ' ' „Kui 
ennast-pimestav ja õnne-riisuv on 
vihavaen!" ütles üks. ,,Ma soo
vin, et võiksime unustada kõiki 
möödunud aas ta id!" ütles teine. 

Evangel ine Booth . 

Samal päeval levines hirmus 
teade suurest raudteeõnnetusest. 
Pikk sild, mille all voolas tugev 
vesi mägedel sulanud lumest, nõt
kus ja kiire ekspressrong jooksis 
välja rööbastest. Sajandeist reisi
jaist päästeti vaid üksikud ja mõ
lemad vennad ei olnud nende 
seas! Kui vesi andis välja oma 
surnuid, siis nad mõlemad leiti 
.sarnases olukorras, et ei olnud 
UIU saada, et vanem vend püüdis 
päästa oma venda. 

Mul on raske kirjutada sellest. 
Oh, milline tragöödia, kui nii 
mitme aasta jooksul kumbki ei 
tahtnud võtta enesele osa süüst ja 
andestada teisele! Kui õnnistus
rikas, et varjatud vennaarmastus 
tungis esile õigel ajal ja et nad 
võisid rõõmuga andestada ükstei
sele ja võtta vastu andestust tae
vaselt Isalt! Sest meie võime olla 
kindlad, et kui meie andestame 
neile, kes eksinud meie vastu, 
siis ka mele taevane Isa andestab 
meile. 

Kes ei ole andestanud sellele, 
kes eksinud ta vastu, ei ole kuna
gi kogenud tõsist õnne oma hin
ges. Sa peaksid andestama! Üks
kõik, mis halba sulle tehtud, kui
das sind ka ei ole haavatud, kui 
ülekohtuselt ka ei ole käidud si
nuga ümber — lase see kõik jää
da minevikku, unusta see! 

Andesta. Andesta rõõmuga. 
„Andkc andeks, siis antakse teile 
andeks." 

2. Andestus on kristluse 
esimene põhimõte. 

Igatsus andestada pattu, kutsus 
esile taeva suurima armastuse ja 
ülima ohvri. Tuhandeid aastaid 
oli kestnud surmav koletis. See 
läks vanematelt edasi lastele 
põlvkonnast põlvkonda. Miljonid 
elasid ja surid selle needmise 
all. Maailm oli küllastunud selle 
mässuvaimuga, läbi imbunud tema 
süüga, ja varjas eneses kõiki ko
letisi. E i olnud mingit jõudu, mis 
oleks suutnud eraldada pat tu te
ma mustast kaaslasest —• surmast. 
Ülekohtu ja puhtuse vahel oli 
nii suur ja sügav kuristik, et se-

SÕPRUSE RÜMMRK-
rünnak ümber kogu maailma. 

Kindral teeb korraldusi , et ümber k o g u maailma te
hakse eri l is i jõupingutus i sõpruse uuendamiseks 21. no
vembrist kuni 28. novembrini . Motto se l le l ajal on — 

„ U N U S T A M E KÕIK! OLEME SÕBRAD!" 
Sel le l ajal tahame, et i ga sõdur iga l pool meie maa

kera l kontsentreer iks oma mõtteid sõpruse loomiseks ini
meste vahel , kes on i s ekesk i s tül i s , ja et ta juhataks neid 
Kr i s tuse jõual l ikasse , mis võib parandada haavu ja tuua 
lepi tust . 

da võis ületada ainult mur tud ja 
haavatud Jumala Poja ihuga. J a 
kui Kristus surres ristil pani vä
risema maad ja taevast hüüdega: 
„Anna neile andeks!" tehti sel
geks igaveseks ajaks, et kadedus, 
põlgamine ja vihavaen ka oma 
hirmsaimal astmel ei suuda võita 
armastust ja et andestus on pa
rim süda meom adus. See on võidu 
haripunkt. 

Kogu üheksateist aastasaja 
jooksul, kui kristlus on tõstnud 
kõrgele oma võidulippe, see ilus 
omadus on alati olnud kõrgeim 
jõud nende südameis, kes jälgi
nud temale. Kristuse vaimu, mis 
andis oma kuju sõnadele: „Isa, 
anna neile andeks!" , on korra
nud uuesti ja uuesti Tema rahvas 
igal sajandil. Kui kivi visati igalt 
poolt Tehvanusele, siis võis teda 
kuulda palumas: „Ära arva seda. 
pattu neile süüks ! " 

Rooma eoliseumis olid märtri
te viimased palved andestuse pä
rast nende timukaile. Anne As-
kews, kui ta liikmed olid ära ve
nitatud inkvisitsioonipingil ja 
brutaalsed timukad kandsid teda 
tuliriidalc, palus „halastust ja an
destust, igavest ja täiel ikku" nei
le, kes hävitasid teda. Kui väike-
Stis soti püsile n ndati piitsa. 
millesse olid pandud kivitükid, 
ja öeldi, ot selle piitsaga teda peks
takse surnuks, läks suri-kamlni 
kaugemasse nurka ja talt küsiti: 
...Mis sa nüüd teed?" , vastas ta: 
„0h, ma palun teie eest, sest Ju
mal armastab teid just sama palju 
kui m i n d ! " Mees hakkas nuuksu
ma ja viskas käest oma piitsa. An
destus — võidu har ipunkt! 

Kui loeme pühikuist, kes jätsid 
oma elu oma usu pärast, siis mõt
leme, et ka meie võiksime olla 
märtr id; aga kui me võtame oma 
koha. kristlikus võitluses, meie ei 
või kannatada kriitikat ja vale
süüdistusi. Ma ütlen, need ei suu-

(Lõpp 5. Ihk.) 

JUHI MÄRKMEID. 
(Algus 1. v.) 

dunud, et kõik sõdurid, nekrutid 
ja sõbrad võtavad osa kõigist neist 
erilistest korraldustest. 

Seoses lõikusepühadega pööran 
teie poole üleskutsega. Meil on 
ette nähtud altariteenistus ja ma 
palun, et iga sõdur, nekrut ja sõ
ber toob oma parima ande Juma
la tööle tänu tunnuseks Tema 
hääduse eest teie vastu teie elus 
iga päev. Kohalikest teadaanne
test leiate üksikasjaliselt ajad ja 
päevad, millal peetakse erilisi lõi-
kusepühasid. Meie ootame teie sü
damlikku kaasabi kõigiks nendeks 
korraldusteks. 

Oktoobri esimestel päevadel ju
hatan ma erilisi koosolekuid Tal
linnas seoses „Maailm Jumalale" 
rünnaku viimase kolme kuuga, 
mil peetakse ühine koosolek Tal
linnas. Neile järgnevad ohvitseri-
ele kongressid, sõdurite koosole
kud ja avalikud koosolekud igas 
keskuses. 

Rünnaku täieline kava leidub 
4. lk. Kas tohin paluda teie kaas
abi ja poolehoidu meie ideaalidele. 
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i l i i ä - i kuii mitte oilifl/ 
„Mul on midagi sinu vastu, et sa oma esimese armas

tuse oled maha jätnud." (iimut. 2 4). 

Kui Jeesus Kristus 
poleks Jumal. 

(Algus 1. Ihk.) 
ta ei ole tekkinud midagi, mis tekki
nud on." (Joh. 1:1—i.) 

„Enne kui Abraham oli, olen mina," 
titles Tema, tähendades oma igavesele 
päritolule-

Ta oli kas Jumal Tõi petlikum kõi
gist petjaist! 

J e e s u s K r i s t u s on J u m a l . 
See on kas nii, Tõi juudid, katoliik

lased, protestandid või kõiksugused 
uskmatud on eksituses oma ajaarva
mise suhtes. See oli Tema, kes muu
tis ajavoolu ja pööras ümber kalend
ri. Tema üksi on see, kes jagab inim
liku ajaloo teated kahte ossa: enne 
ja pärast Tema tulekut lihasse. 

Kui meie nüüd tahaksime salata 
Jumala lihakssaamist Tema Poja isik
suses, oleks meil vaja, 1936 aastat pä
rast Tema tulekut, kindlasti väga pal
ju aega, et selles teadlikuks saada. 

J e e s u s K r i s t u s on J u m a l . 
Modernismi, paganluse ja agnosti

kute ülemnõukogu, kes salgavad üli-
loomuliku tunnetuse võimalust, istub 
koos kohut mõistmas Tema üle. Jfad 
tahaksid Temalt röövida Tema igave
se auususe Tema Isa juures, tahaksid 
Temalt võtta Tema jumaliku riietuse, 
ja anda maailmale Kristuse, kes võib
olla on pisut rohkem kui tavaline ini
mene, kuid loomulikult palju väiksem 
kui Jumal. 

Selline Kristus on nagu sillakaar, 
mis võlvub kuristiku ühest küljest tei
seni, kuid mis ei ulatu tervelt üle. 
Tema, kes võis ütelda: „Mina olen 
tee, tõde ja elu," sarnaneks ilma ju
maliku olemuseta sillale, millel on 
vaid sillapää, mille üle ükski ei võiks 
astuda. Aga kuna Temal on tõeliselt 
jumalik olemus, nagu Ta ka lühikest 
aega oli tõeline inimene ja eneses 
ühendas jumalikku ning inimlikku, 
ühendas Ta jälle ka Jumala ja inim
soo, mida patt oli mitte üksi teinetei
sest lahutanud, vaid ka vaenumeel-
seks teinud, 

Maailma ajaloo suurim isiksus olla 
ei ole veel küllalt. Suureni preester 
kui Mooses, suurem kuningas kui Taa
vet, targem mõtteteadlane kui Salo
mon, suureni prohvet olla kui Elias, 
ei ole küllalt. Kui Ta pole nii igavene 
nagu Isa, samuti Jumal nagu Tema, ei 
jätku küllalt Tema ohvrist ristil Koi-
gatal. 

Kadunud maailm vajab Lunastajal, 
kello asettäitev kannatus võimaldab 
kõigile, kes usuvad, pattude andestuse. 
Kui Kristus Kolgatalt ei olnud Jumal 
lihas, poleks hind patu eest veel mit
te makstud ja inimkond oleks lange
nud hukkumisele. 

Päästearmee peab kinni Kirja tõest 
ja nsub Jeesuse sõnadesse, kui Ta üt
leb: „Kes mind näeb, see näeb Isa 
mina ja Isa oleme üks." 

J e e s u s K r i s t u s on J u m a l . 
Sellepärast hetkeks „nüüd läki vai

mus Kolgatal', kus Jeesus kannatas", 
kus Issand ristipuul valas oma vere, 
siis tunned sa Jumala aulisust oma 
Õnnistegija Jeesuse Kristuse palge 
ees. 

Sellepärast krooni teda maailma Is
sandaks ja kuningaks oma südames, i 

P. 1 . D. j 

KU I raskelt langevad need sõ
nad ! Kui väga nad on täis 

häda! Koguduse üle, millele need 
öeldi, heidab ta varju, mida aeg 
ja kaugus ei ole suutnud hävita
da. Kui need sõnad oleksid aga 
ainult mineviku kohta, siis me 
võiksime lugeda neid teatud üks
kõiksusega, aga nad kasvavad oma 
raskuses ja, tõsiduses, kui me mõt
leme järele, et need on maksnud 
aastasajandeid igal kristlaste aja
loo järgul ja et nad näivad ole
vat ka kir jutatud praegusele aja
järgule, milles täitub prohvetlik 
ennustus, et ,,armastus kustub 
suurema osa inimeste j u u r e s " ko
gu oma tervikus. 

Mullo näib, nagu põhjeneks 
praeguse aja vaimulik häda sellel, 
et leidub kaks suurt hulka, millest 
võib öelda, et kumbki neist ei oma 
„esimest a rmastus t" . 

Enne kui ma nimetan neid kah
te rühma, ma tahaksin küsida: 
,,mis on esimene a r m a s t u s 7 " Kui 
osa kristlastele esitatakse see kü
simus, siis nad hakkavad otsima 
eneses ja küsivad endalt, kas neil 
on veel olemas selline armastus. 
J a siis nad leiavad lõpuks, et nad 
on ikkagi veel päästetud, et nad 
olnud ustavad, vaatamata mitme
le võitlusele, et nad ei taha minna 
tagasi maailma ja pattudesse, et 
nad südamesügavusis armastavad 
Jeesust ja tahavad kuuluda talle. 
Nii nad segavad seda kokku mit
mesuguste vaimulikkude kogemus
tega, ja nii nad trööstivad oma 
nõrka südant sellega, et nad oma
vad ikkagi veel armastust. Aga 
kas see on, mida Tema, „kes need 
seitse tähte peab oma käes, kes 
neiule seitsme küünlajala vahel 
kõnnib", mõtleb esimese armastuse 
all? Kas ei ole nii, et esimene ar
mastus on sisemine leegitsemine, 
mis valgustab hinge sisemust, juu
beldav ind, põlev armastus, kõik
võimas armastus, mis sunnib meid 
ohvrimisele, kannatusele, enese 
andmisele Talle, keda meie hing 
armastab, ja kes saanud meie sü
damele ..kaunimaks kui mitmed 
tuhanded"? Kas keegi välise 
usutunnistusega, aga leige, ise
kust täis tagasitõmbunud kristla
ne kunagi võib kohata esimese ar
mastuse hiilgava leegiga, ilma et 
ta ei pleekuks nagu riie päikese
kiirte mõjul, kui tal ei ole kindel 
värv? Esimene armastus ei ole 
sama kui hää kõlbuline ja eetiline 
kristlik elu, see on leegitsev andu
mine Temale, kes on hinge Peig
mees ja Kuningas. 

Esimene rühm, mida ma ni
metasin, koosneb vanemaist krist-
lasist, kellel oli kord ärkamine; 
need, kes olid kaasas üles ehitades 
kogudusi ja korpuseid. Nad ju
tustavad nii meeleldi sellest, mida 
nad on läbi elanud, kui aulised 

I ajad siis olid, kui palju nad tegid 
I Jeesusele, kuidas suured inimhul

gad võideti, kuidas armastus ja 
palve valitses nende seas, aga — 
nad on maha jä tnud esimese ar
mastuse. Nad on jä tnud innu, nad 
ei taha enam kulutada ennast 
meeleldi, armastus on kustunud. 
Vahest ma imestan, kas mõni 
võim võib anda neile tagasi, mida 
nad on kaotanud. Kas sool võib 
saada tagasi oma soola? 

Teine rühm koosneb noortest 
hulkadest. Neid nimetatakse va
hest üleskasvatatud kristlasiks. 
Nende kohta ei või öelda, et nad 
on maha jä tnud esimese armastu
se — nad ei ole kunagi omanud 
seda. 

Mõteldes mõlemale liigile, pean 
küsima: Keda peaks eelistama — 
kas neid, kes on maha jä tnud oma 
armastuse, või neid, kes kunagi 
pole omanud seda? Väliselt vaa
dates nad on mõlemad sama vae
sed. J a ometigi mul on suurem 
lootus viimasele liigile. Neile „esi-
mene a rmas tus" ei ole mitte ära
kulutatud. Nad seisavad oma isa
de usuga ja võitlevad omapõlve 
kahtlustega, mitmed neist on ju
ba kõndinud kaunis pikka teed 
ustavalt oma usulisele seisukoha
le, nad võitlevad vahvasti, et saa
da läbi oma vaimuliku eluga, nad 
on võtnud enesele kanda koor
maid ja vastutusi kristlikus maa
ilmas, nad on juba saavutanud 
teatud vaimulikku kogemust. Aga 
nende süda ei ole alati rahul, sest 
nad ei ole leidnud, mida nad tea
vad, et elu Kristusega peaks ole
ma -— pääletungivat, kõikevõit
vat, mis võiks kanda nime „esime-
ne armastus" . Mitmed neist on 
ainult pääliskaudsed, ei suuda pi
dada piiri maailmaga, ei tea, mi
da tähendab ohver ja enese ära
andmine; vahest meie kahtleme 
nende vaimulikus elus, aga nad 
püüavad ometigi võidelda vaimu
likku võitlust, ehk küll nende võit
lus ei ole tasane. 

Oh, et sarnased noored hulgad 
saaksid haaratud Kristusest! Kui 
ma näen neid, siis mu süda hüüab 
ärkamise järele, mille kaudu nad 
saaksid tõsise läbielamise Jeesu

sest. 

Sest ma olen kindel, et kui nad 
haaratakse esimesest armastusest, 
ärapõletavast tulest, siis nad ütle
vad: „Meie ei lase seda kunagi 
lahti meist! Meie oleme seisnud ja 
oodanud küllalt kaua, meie oleme 
kõndinud vaevarikast, kuiva teed 
vaimuliku vaesuse tõttu — nüüd 
Ta on teinud meie südameid lee-
gitsevaiks ja meie tahame sur ra 
temaga. Kunagi ei pea meist öel-
dama, et meie oleme jä tnud esime
se a rmas tuse!" Sarnastest hulka
dest kerkivad esile meie tulevased 
usutunnistajad ja märtr id. Milli
ne vastutus kõigil, kes juhatavad 
noori, et nad tõesti võiksid näida-

(Lõpp 7. Ihk.) 

üle sügavuste. 
V / Ä I K E S E S a r m e e k o r p u s e s 
V k a u g e l s a a r e s t i k u s on k e e 

g i a l l o h v i t s e r , k e s e l ab v ä i k e 
se l s a a r e k e s e l , m i t u k i l omee t 
r i t e e m a l s a a r e s t , k u s k o r p u 
se l on r u u m i d . I g a k o r d , k u i t a 
k ü l a s t a b k o o s o l e k u t , on see 
s e o t u d t u g e v a s õ u d m i s e g a h ä 
d a o h t l i k e s v e t e s , j a r a h v a s on 
j u b a a m m u p a n n u d t ä h e l e te 
m a i n n u k a t tööd k o r p u s e k a 
s u k s , m i t t e a i n u l t n ä h e s t e m a 
p a a t i j a se l le t u m e d a i d ää r joo 
ni , k u i t a s õ u a b t e i s e l e k a l d a l e . 

Süg i se l , k u i j ä ä h a k k a b eh i 
t a m a s i lda ü l e v ä i n a d e , p e a b 
me ie s e l t s i l i n e o o t a m a o m a 
k ä i k u d e g a k u n i j ä ä k a n n a b . 
T a p r o o v i b i g a p ä e v s u u r e in
n u g a j ä ä o l u k o r d a , j a s i i s ü h e l 
p ä e v a l k a n n a b s ee ! A ja jooksu l 
on n a a b r i t e m a j a d e s t k ü l l a l t 
n ä h t u d t e d a : „E i tea , k a s j ä ä 
k a n n a b ? E i , p ä ä s t e s õ d u r ei ole 
vee l a l a n u d oma k ä i k u d e g a ü l e 
j ää . Meie p e a m e o o t a m a v e e l " . 
Ni i a r u t a t a k s e j a o o d a t a k s e , 
k u n i ü h e l p ä e v a l võib n ä h a 
e t t e p o o l e k õ v e r d u n u d k u j u 
v a l g e l vä l ja l , s u u r t e l k a u g u s 
tel . „ K a s j ä ä k a n n a b t ä n a ? J a 
m u i d u g i , p ä ä s t e s õ d u r l ä k s ü l e , 
j a n ü ü d see kes t ab ! " ' 

P ä ä s t e s õ d u r a n n a b t u n n i s 
t u s t , k u i i n i m e s e d v õ i v a d min
n a ü l e j ä ä t e i se l e k a l d a l e ! Tõ
de r ä ä k i v a l k u j u l meie v a s t u 
t u s e s t k a a s i n i m e s t e p ä ä s t m i 
s e s ! 

Mi l l ine p a t u j a ü l e k o h t u sü
g a v u s l a h u t a b i n i m e s t J u m a 
l a s t ! E l u ü h e n d u s on k a t k e s t a 
tud . S õ n a k u u l m a t u s k e e l a b 
ne id v õ t t a v a s t u J u m a l a e r i l i s i 
ande id . A g a o m e t i ! Ü k s s i ld 
on loodud ü l e s ü g a v u s t e ! 

J u t u s t a t a k s e , e t p r a n t s u s e 
a r m e e p i i r a t i k o r d N a p o l e o n i 
sõja a ja l k a s a k a i s t . Kõ ik p ä ä 
s e t e e d n ä i s i d s u l e t u d . A i n u l t 
ü k s v õ i m a l u s n ä i s vee l o l eva t 
j ä r e l — m i n n a ü l e jõe! V a e n 
l ane oli k i s k u n u d m a h a kõ ik 
s i l l ad j a N a p o l e o n oli n a g u 
h a l v a t u d s u u r e k a o t u s e ee s . 
A n t i k ä s k : Meie p e a m e e h i t a 
m a m i n g i s u g u s e s i l l a ü l e jõe ! 
Mehed, k e s se i s id k õ i g e l ähe 
mal jõele , a s t u s i d k õ i g e p ä ä l t 
j õ k k e , e t k a t s u d a v i i a läb i n ä i 
l i k u l t v õ i m a t u t . Mi tmed sõdu-
r e i s t k a n t i ä r a v i h a s e s t voo
lu s t . T e i s e d s u r i d v ä s i m u s e s t 
j a k ü l m a s t . A s e t ä i t j a d tu l id j a 
töö e d e n e s n i i h o o g s a l t k u i 
võ ima l ik . L õ p u k s oli s i ld va l 
mis ja a r m e e võis m a r s s i d a ü l e 
t e i se l e poole j a p ä ä s e d a se l 
v i i s i l o m a v a e n l a s i s t . K u i v i i 
m a n e s õ d u r j õ u d n u d t e i se l e 
k a l d a l e , a n t i k ä s k ne i l e , k e s 
e h i t a n u d s i l la , t u l l a vä l j a 
v e e s t , a g a ü k s k i ei l i i k u n u d 
p a i g a l t . K ä e d t u g e v a s t i s u r u 
t u d s i l l a s a m m a s t e ü m b e r n a d 
se i s id v a i k s e l t j a l i i k u m a t u l t . 
N a d olid k ü l m a n u d s u r n u k s , 

(Lõpp 6. Ihk.) 
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Kutse „Maailm Jumalale!" 
Kirjutanud diviisi komandör major fl. W. Lockyer. 

K AS me tohime maailma las
ta minna põrgusse? See on 

küsimus, mis alati kerkib üles mi
nus. Et minna põrgusse, pole vaja 
olla eriline suur kurjategija ega 
elada ebakõlblist elu. Selleks pii
sab juba maailmainimeste selts
konnast, maailma ja liha armastu
sest, ning märkamatult lahkuvad 
mehed ja naised õiguse, puhtuse 
ja Jumala teedelt. 

Tõeline salvatsionist on täiesti 
teadlik hädaohtudes, mis varitse
vad teda maailmas. Ta tunneb 
karistusi sõnakuulmatuse eest 
Jumala vastu; ta teab, et ta mi
na ja ta. kalduvused põhjustavad 
ainult halbtust ja surma. Selles 
teadmises põleb ta hinges soov, te

ha midagi Jumalale, elada kõrge
le ideaalile ja eesmärgile, et oma 
elu ja andumuse läbi päästa mehi 
ja, naisi haigutavast põrgust, mis 
ähvardab inimsugu. 

Mida. peame ette võtma sellises 
olukorras? Kas tohime magada ja 
Jubada hingevaenlasel teha hävi
tavat tööd meie keskel? Kas suu
dame takistada tema tööd inim-
südameis, tegemata hiigelpingutu-
si inimeste juhtimiseks Jumala ja 
päästmise juurde? Kas tohime is
tuda tegevuseta, kuna maailm lä
heb edasi, unustades Jumala, ela
des vaid tänapäevale, põhjustades 
kurbust sõprade ja sugulaste va
hel ning hävitades oma kodusid ja 
iseendid? Ei, me peame üles vir-

„ 2 V I . a a i l m J u m a l a l e " 
Rünnaku kolm viimast kuud. 

I g a s k o r p u s e s p e e t a k s e e r i l i s i k o o s o l e k u i d j ä r g 
n e v a ki iva k o h a s e l t . K õ i k i sõdure id , n e k r u t e i d j a s õ p r u k u t 
s u t a k s e l a h k e s t i k a a s a a i t a m a j u h t i v a i l e o h v i t s e r i d e l e r ü n 

n a k u h ä ä k s e d u k s . 

1.—6. o k t o o b r i n i . R ü n n a k u e t t e v a l m i s t u s . 
Reedel, 2, oktoobril. Eriline sõdurite koosolek Tallinnas. 

Pühapäeval, 4. oktoobril. Ettevalmistuse pühapäev. 
10.30 e. 1. Isiklik südame ettevalmistus. 

7.30 õht. Teed valmistamas päästmise sõnumile: 
„Yalinis kohtama sinu Jumalat." 

E s m a s p ä e v a s t , 5. o k t o o b r i s t k u n i l a u p . 10. o k t o o b r i n i . 
Kndiste sõdurite ja tagasilangenute eriline külastamine. 

Koosolekud teisipäeval, nel.inpäe\al ja laupäeval kell 7.30 õhtul. 
Sellel nädalal igal hommikul peetakse erilisi palvekoosolekuid igas Pääste
armee ruumis kell 7.30 homin., kus palvetatakse eestpalvete päeva ja maa

ilma päästmise pärast. 

P ü h a p ä e v a l , 11. o k t o o b r i l . E e s t p a l v e p ä e v . 
Alates kella 7.30 homm. peetakse EESTPALVETE päev igas korpuses. 

Koosolekud on kell 10.30 e. 1., 3.30 p. ja 7.30 õhtul. 
L a u p ä e v a l , 24. ja p ü h a p ä e v a l , 25. o k t o o b r i l . A l l o h v i t s e r i d e 

n ä d a l a l õ p p . 
Koosolekuil on see eriline huvi, et allohvitseridel on sääl pääosa 

juhatamises. 

T e i s i p ä e v a l , 27. ok t . E r i l i n e k o d u ü h i n g u d e m o n s t r a t s i o o n 
peetakse igas korpuses. Huiitav õhtu meie korpuste naistelt ja 

kodnühingu liikmeilt. 
Keedel , 30. o k t o o b r i l . E r i l i n e s õ d u r i t e kooso l ek . 

Kõiki sõdureid ja nekruteid palutakse osa võtta sellest koosolekust, 
kuna teie juhtivad ohvitserid tahavad ilmutada edasiseid kavasid rünnakuks 

ja teiste korpuse ettevõtete puhul. 

L a u p ä e v a l , 31 . o k t o o b r i l . E r i l i n e k o o s o l e k i g a s k o r p u s e s . 
Koosoleku iseloomu kohta jälgige kohalikke teadaandeid. 

Usaks neile erilistele korraldustele peetakse koosolekuid igal teisi
päeval, neljapäeval ja laupäeval kell 7.30 õhtul, kui ka kell 10.30 homm. 
ja 7.30 õhtul igal pühapäeval. Erilist tähelepanu pöörake ka varajasele 

palvekoosolekule igal pühapäeval kell 7.30 bomm. 

T Ä H T I S T Ä H E L E P A N N A ! P ü h a p ä e v a s t , 2 2 . - 2 7 . nov . 

lepituse nädal. 
Selle nädala motto on: „Saagem sõpradeks". Nädala puhul 
tehakse pingutusi selgitada kõiki arusaamatusi, mis võivad olla 
juhtunud sõprade vahel, vana vaen kustutatakse ja luuakse 

uus õnnelik sõprus. 
Saagu see nädal jõuküllaseks ajaks sõpruse uuendamisel. 

Lugege KINltRU.I artiklit 2. Ihk. 

guma ja tegema midagi Jumala 
riigi ja inimeste päästmise heaks 
ajalikkudest hädaohtudest ja iga
vesest hukatusest. 

M I D A k a v a t s e d s i n a 
t e h a ? Ma palun sind 

meie sõjakäigu viimase kolme kuu 
jooksul anduda kõhklemata, kogu 
olemisega Jumala, ja inimkonna 
teenistusse. 

Ümber kogu maailma, rohkem 
kiu 90 enmaadss, t ah i \ i.l Päästs-
armee sõdurid ja nekrutid nende 
kolme kuu jooksul teha oma pari
mat, hingede päästmiseks. Kas mo 
tahaksime jääda maha oma seltsi
lisest .' 

Kindral kutsub kogu maailma 
eesl palvele 11. oktoobril k. a. 
Jmeline mõte, teäda, et kogu maa
ilm palub samal ajal, sama ees
märgiga. Me peame sellel suurel 
palvepäeval kõik ühinema vai
mus. Palve on uskliku hingamine, 
see on relv, mis pöörab ära Juma
la viha. „Õige inimese palve mak
sab pal ju ." Ma usun sellesse kind
lasti. 

Kogu oktoobrikuu jooksul, na
gu te näete kavast, on palvekoos-
olekud iga pühapäeva hommikul 
kell 7.30 igas korpuses, ja esmas
päevast, 5. oktoobrist kuni 10. ok
toobrini peetakse erilisi palve
koosolekuid samal kellaajal igas 
Päästearmee saalis ümber maail
ma ja meie Eestis tahame liituda 
selle suure palveahelikuga. 

Tehakse erilisi pingul usi. et 
uuendada purunenud sõprusi -
see on võimalus parandada haavu, 
mis valutanud aastaid ja kustu
tada mineviku eksimusi. Kui sul 
on midagi oma venna, vastu, aru
saamatus, mis on eemaldanud 
sind su seltsilisest ja sõbras!. tee 
kilk heaks, olge j-ille :;;:hiad. aeg 
on. selleks ülim. 

Moodustatakse erilised külasta
mise brigaadid, kodude kiilasta-
niisteks, milleks ma palun kõikide 
sõdurite ja nekrutite tihedat koos
tööd, ikkagi jälle inimeste pääst
miseks. Ärgu ükski jäägu eemale. 
Kui suudad vähe — tee sedagi. 
Küll Jumal tasub ja õnnistab su 
tööd. 

Kindrali ja komandöri S. | ; . 
Brengle'i artiklitele selles numb
ris juhin teie tähelepanu. 
K U T S E k õ l a b , 

vajab su teenistust 
sa. reageerida sellele ja 
...Siin ma. olen. Issand, 
mind ! ' ' 

Sinu enese, su aja ja ülesanne
te üleandmine Jumalale, aitab 
päästa maailma. 

M o t t o. 1 g a s õ d u r o n 
h 1 n g e d e i : : n j a F I ista Üks
ki hing Jumalale selle ikuu jook
sul <)i.-a üles pcscr-im ;i-i hinged 
too neid koosolekuile, palu nende 
päästmise pärast, lõpuks vii neid 
kahetsuspingile ja sõduriks Ar
meesse, et nad omakorda aitaksid 
päästa maailma. 

Maailm 
Tahad 

ütelda: 
saada 

Oleme sõbrad! 
(Algus 2. Ihk.) 

da välja kannatada seda, kes ei 
suuda andestada seda! 

Surm ei tee meid märtriks — 
aga kuidas meie sureme ja mille 
eest mc sureme. Mitte kannatami-
sed ja kurbtused ei tee pühaks, 
vaid kuidas kannatame seda. See 
ci ole mitte süütus tagakiusamise 
ajal, mis tõstab meie elu kõrgele 
kristliku kangelase astmele — 
vaid kas meie suudame andestada 
meie tagakiusajaile. Uskuge mind, 
see on ni i ! Piibel ütleb nii: ,,Õnd
sad olete teie, kui inimesed teid 
minu pärast laimavad ja taga kiu
savad, ja räägivad kõiksugu kurja 
teie pääle, kui nemad valetavad. 
Rõõmustage ja olge väga rõõm
s a d ! " J a kas ei ole meie oma suu
rim kohus paluda Jumalal t andes
tust meie oma patule ja nõrkusele, 
kui meie kanname aastaid läbi 
eneses andeksandmatuso vaimu 
teiste vastu .' 

Eks isik, kes ei või andestada 
teistele, kisu ise maha. ainukest 
silda, millest ta ise peab astuma 
üle iga kord, kui ta palub endale 
andestust? J a iga inimene vajab 
andestust. 

Vihavaen on vastand rõõmule. 
Ma ei taha öelda, et vihavaen ee 
maldab meist kõik rõõmu. Tõepoo
lest, peab imestama kui õnnelikud 
mõned inimesed võivad olla, vaa
tamata mitmele aastale, mil kan
navad oma südames andeksand-
mata meelt ühe ainukese wäikese 
haava pärast, mida neile kord löö
di. Aga. ma tean, et kõige vabam 
muredest, lahkeim ja armasta
tavaim vaim maailmas on leida 
neiule juurest, kes andestavad. 
kergesti neil-, isiklikult licdud 
haavu. 

Rõõm on disl inktselt moraalne. 
Ta on vaimuliku elu vili. ..Seda 
kirjutame meie teile, et teie rõõm 
võiks täis saada, ' ' ütleb Johan
nes. R£eil ei ole sugugi suuremat 
õigust paluda, et meile, antakse 

! rõõmu, kui meie ei täida määrusi, 
millest Kristus räägib, et rõõm ole-

j neb, kui meil on õigust küsida 
protsente rahasumma eest. mida 
mo kunagi ei ole annud hoiule. 

Rõõm ei tule juhuslikult. See on 
õis, mis kasvab ja omab juur t . 
See on järeldus käskude sõnakuul
misele. J a ma olen selles kindel — 
andestav südame rõõm kasvab tu
hatkordselt igal korral kui ta an
destab. 

(Järgneb tuleval kuul.) 
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PALVE. 
Kirjutanud komandör Samuel Brengle, D. D 

Universaalne palve ja taasühenduse päev pühapäeval, 11. oktoobril. 
Ehk küll esimene kord mitmete aastate järele 

komandör Samuel Brengle ei ole Armeega siin maa
ilmas, et võtta juhtivalt osa ülemaailmlisest palvepäe-
vast, siiski tema sõnad palvest vaimustavad seltsilisi, 
ja kindral soovib, et sel kuul trükitakse kogu maa
ilmas igas „Sõjahüüus" tema sulest ilmunud allolev 
artikel. 

K o m a n d ö r 
(Dr. theo l . ) S. L. Breng le . 

PALVE on tee Jumala juurde, 
ja hingedevõitja peab teed 

avatuna, kasutama seda alaliselt. 
See on kaanal, mille kaudu 

omame kiiki vaimulikke armistusi 
ja jõudu, ja sellepärast peab hin
gedevõitja elu olema alaline pal-
veelu. ..Paluge lõppemata," kir

jutas Paulus. See on hingamine 
meie hingele ja kõik muud, mis 
on samasuguse tähtsusega, palve 
nn meie jõu saladus. 

Jeesusest on kirjutatud, et Ta 
läks mäele paluma ja jäi palvesse 
ühenduses Jumalaga kogu öö. 
Ning sellele järgnesid imeteod. 

Milline imestusväärne ütslus: 
..Koik, mida teie iial palute usku
des, et teie seda siiate, see peab 
Uile sünd ima ; " ja see: „Tõesti, 
tõesti, mina ütlen teile, mida teie 
iial Tsalt palute minu nimel, seda 
peate teie saama." J a siiski, üks
kõik kui imestusväärne see ka ei 
ole, ta sisaldab eneses ühenduses 
tõotustega ka üleskutse igale ju-
malalapsele. kes on võtnud oma 
.südamele teha. midagi Jumalale 
auks. kes igatseb aulist õigust ja 
Otsib teiste hingede päästmist. 

Palve peab olema kindlailmeli
ne, otsustav. Kord, kui Jeesus 
lahkus Jeeriko linnast ühes oma. 
jüngritega ja hulga rahvaga, siis 
pime Bartimeus istus tee ääres ja 
kerjas; ja kui ta kuulis Jeesust 
mööduvat, ta hakkas hüüdma: 
,-,Jeesus, Taaveti poeg, heida ar
mu minu pääle." Aga see palve 
ei olnud lõplik — see oli väga ül
dine. Jeesus teadis, mida Bart i
meus tahtis, aga Ta soovis ja üt
les talle: „Mida sa tahad, et ma 
pean sulle t egema?" Siis pime 
mees palus otsekoheselt: ,.Issand, 
et ma võiksin näha . " J a otsustav 
palve sai ka samasuguse kindla 
vastuse, sest Jeesus üftles talle: 
...Mine oma teed, su usk on .sind 
a idanud ." ja kohe ta sai tagasi 
oma nägemisvõime. 

Kui meie läheme Jumala juur
de, siis peaksime paluma Temalt 
asju niisam i öe;.k-;'nes;it kui ena 
kui läheme kauplusse midagi ost
ma. Kaupmees on valmis müüma 
meile ükskõik mida ja kõike, mis 

tal on kaupluses, aga tõeliselt ta 
ei müü meile midagi enne, kui üt
leme talle, mida soovime; ja nii 
on meie taevase Isaga. 

M E I E palved peavad olema, 
julged. Paulus ütleb: „Sest 

meil ei ole ülempreester, kel ei 
peaks ärrast meelt olema meie 
nõdruste pärast, vaid kes kõiges 
on kiusatud otse kui meie, siiski 
ilma p a t u t a . " J a lisab sellele: 
..Seepärast läki nüüd julgusega 
armu aujärje juurde, et meie ha
lastust saame ja armu leiame sel 
ajal, kui meile ahi tarvis on . " 
Muidugi, see julgus peab olema 
ühendatud alandusega; aga mida 
suurem alandus, seda suurem jul
gus*, kui ta on ühendatud usuga. 
Olen nii mitu korda olnud imes
tunud julguse üle, millega lapsed 
tulevad oma vanemate juurde as
jade pärast, mida nad vajavad ja 
mida nad soovivad, ja kui rõõmu
ga vastab vanem oma lapse nõud
misele, eriti kui see on tõesti vaja
lik tarvidus; ja Jeesus ütleb: ..Kui 
nüüd teie. kes teie kurjad olete. 
mõistate häid andeid anda, palju 
enam annab taevane Isa oma Pü
ha Vaimu neile, kes seda palu
vad . " 

Saatan seisab pilgates ja kausa
tes paluja hinge juures, et saata-
teda ära. ta põlvedelt Isa palge 
ees; aga sarnasel ajal olgu paluja 
julge paludes Jeesuse nimel ja oo
dates kannatlikult seda, mida ta 
palub, ja ta saab rikkalikku tasu. 
Meie. taevane Isa ei taha, et Teda 
usaldavad lapsed oleksid Temas 
pettunud, aga Ta tahab anda.,' mil
le järele nende süda igatseb — 
..veel palju enam kui nad mõista
vad paluda või mõtelda," sest 
Tema süda põleb armastuses nen

de vastu; sellepärast ärgu ka ne
mad olgu tagasihoidlikud ja. väri
sevad, vaid julged ja vahvad kui 
Tema armsad lapsed. 

Palve peab olema tähtis ja 
päälekäiv. Jeesus õpetab seda vä
ga selgesti oma tähendamissõnas 
sõbrast südaööl. „Kellel teie 
seas," ütles Jeesus, „on sõber, kes 
läheb tema juurde südaööl ja üt
leb talle: Sõber, laena mulle kolm 
leiba; sest keegi minu sõber oma 
teekonnal tuli minu juurde, ja 
mul ei ole midagi temale ette pan
na. Ja tema seestpoolt vastaks ja 
ütleks: „Ära tee mulle tül i ; uks 
on juba suletud ja mu lapsed on 
minuga voodis; ma ei või tõusta 
ja anda. Ma ütlen teile, kui ta ka 
ei tõuse ja ei anna talle sellepä
rast, et ta on tema sõber, siis ome
tigi asja tähtsuse pärast ta tõuseb 
ja annab talle nii palju kui ta va
j a b . " J a siis Jeesus ütleb edasi: 
..Paluge, ja teile peab antama, ot
sige, ja teie peate leidma, koputa
ge, ja teile peab lahti tehtama. 
Sest igaüks, kes palub, see saab; 
ja kes otsib, see leiab; ja sellele, 
kes koputab, tehakse l a h t i ; " mil
lega ta õpetab meid paluda edasi 
seni, kui saame vastuse. 

KU I vastus viibib, siis meie 
süda saab läbi katsutud ja 

meie motiivide puhtust proovitak
se, meie usk puhastatakse, katsu
tud, arendatud ja kinnitatud tu
levikule ja suuremale võidule. 
Jeesus palus kolm korda, et sur-
makarikas mööduks Temast. Ta 
ei kar tnud mitte surma ristil, vaid 
aias, ja Paulus kirjutab meile, et 
Teda kuuldi. 

Taaniel loobus kõigest meeldi
vast toidust kolme nädala jooksul 
ühel korral ja. palus, kuni Jumal 
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ilmus temale, ja ütles: „Sa väga 
armastatud mees, ära ka rda ; ole 
tugev ja väga. vahva ," ja siis ta 
ütles Taanielile kõike seda, mida 
ta soovis teada. 

J a Elias, pääle Paali preestrite 
äravõitmist saatis oma poissi seit
se korda, vaatama pilve, mis toob 
enesega kaasa vihma, kuna ta ise 
oli kummargili ja valas välja oma 
südame palves Jumala poole, ku
ni tuli nähtavale pilv, mis pidi 
tooma enesega palju vihma. 

Kuigi vastus peaks viibima, siis 
see ei ole Jumala tahtmine hoida 
meist midagi tagasi, ilma et meie 
ei saaks teada põhjust, mispärast. 

Palve peab olema Jumala auks* 
Tema tahtmise järele. Kui meie 
küsime asju lihtsalt enese rahul
damiseks, siis Juma l ei või anda 
neid meile. Jakobus ütleb mõne 
kohta: ,,Teie palute, ja ei saa mit
te, seepärast, et teie pahasti palu
te, nõnda, et teie seda oma himu
des võiksite k u l u t a d a ; " aga Jo
hannes ütleb: „Meil on julgus Ju
mala, poole, ja mis meie iial palu
me, seda. saame meie Temalt, sest 
meie peame Tema käsusõnu, j a 
teeme, mis tema meelepärast o n . " 
Jeesus ütles: ,,Kui teie jääte minu 
sisse ja mina teie sisse, siis teie 
palute, mis teie iial tahate, ja see 
sünnib te i le ." Meie peame palu
ma asju, mida. Tema sõna ilmutab 
meile olevat Tema tahtmise ja 
kooskõlas nende põhimõtetega; 
sellepärast peaksime uurima alali
selt Tema sõna, ja peitma neid 
meie südamesse, ja nii saama täi
detud teadmisega, et kui palume, 
meie ei palu asjata, ja kui oleme 
täidetud Vaimuga, siis meile ei 
keelata, mida küsime. 

PALVE peab olema ühenda
tud usuga — peab olema 

usupalve. ,,Mida iial teie palves 
palute, uskuge, et teie seda saate, 
ja seda peab teile an tama . " Oh, 
millise võidu ma sain ühel hom
mikul, pääle mitmepäevase võitlu
se saatanaga, milles ta katsus kõi
gutada minu usku ja usaldust! 
Ma hoidsin kinni tõotusest ja 
võitlesin, kuni jõudsin kindlale 
usupalve kaljule, ja siis mul oli 
auliseim hingedevõitmise päev 
minu elus! Inimene, kelle usk on 
alati kõikuv, ei saa midagi Issan
dalt. 

Lõpuks, palve peab olema Jee
suse nimel. „Mida teie iial palute 
minu nimel, seda tahan mina an
da teile, et Isa saaks austatud Po
j a s , " ütleb Jeesus. 

Suur im patune võib paluda ai
nult. Verd, püha Verd ja selle vä
ge, kuna jumalalaps võib minna 
julgusega taevase Isa juurde ja 
paluda kõiki taevaseid varasid 
võitluseks patu vastu, oma jõu
pingutustele hingedepäästmises ja 
Jumala riigi ülesehitamises. 

Maailm 
Jumalale! 
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Kuidas võime meie, noored, tarvitada paremini 
oma võimalusi Jumala ja Päästearmee teenistuses? 

Korpusekadeti Inga-Lill Olssoni (Göteborg II) kõne noorsoopäeval. 

P IIBLIS jutustatakse, kuidas Jee
sus kord ütles: „Mu poeg, mine 

täna ja tööta viinamäel!" 
Need sõnad on maksvad veel täna

päev. Need on maksvad meile, kes 
oleme noored; meile, kes oleme vali
nud oma osaks jälgida Jeesust ja 
oleme lahkunud maailmast. Meile 
ütleb Jeesus: „Mine!" 

Aga kuidas siis võime paremini 
tarvitada aega ja võimalusi, mida 
meile antakse? 

Ja, kui töötame Jumalale ja tööta
me kavakindlalt — mitte jätta seda 
juhuse hooleks, kas tööd suudab kõik 
lõpetada või mitte. 

Esimene asi, mida peame harjuta
ma, kui tahame tõesti teha midagi 
Issandale, on tegev palve. Pane tä
hele, et Jeesus evangeeliumites ei 
õpeta nii palju, kuidas peame kuulu
tama, kõnelema või tunnistama, aga 
palju enam, kuidas peame paluma. 
Meie ei pea kunagi hoiduma palveta-
mast, vaid peaksime alati mõtlema 
Jeesuse sõnadele: „Ilma minuta ei 
või teie ühtegi teha." Palve peab 
andma meile tugevust ja juhatust. 
Sellepärast, alati enne minemist Is
sanda tööle, palugem, et tema teeks 
meid selleks kõlbulikuks! 

Selle järele on julgusel väga tähtis 
koht. Keegi ütles kord: „Julge ini
mene on nagu värske õhk vingunud 
ruumis, mis annab verele hapnikku 
ja elustab uinunud elu." Nii siis pea
me meie kui kristlased olema julged. 
Julgus on midagi, mida iga kristlane 
peab omama, ja see on ka midagi, 
mida igaüks võib omada. 

Mispärast siis peame olema julged? 
Jumal käseb meid olla. „Ärge nüüd 

Üle sügavuste. 
(Algus 3. Ihk.) 

aga nendo kannatus ja ohver 
oli ehitanud silla, mis viis non
de seltsilisi vabadusele ja 
elule. 

Patusügavus inimlikult vaa
datult näib äravõitmatu. Tu
gevad jõevood on kannud ene
sega kaasa palju inimesi huka
tusse, aga see nn kindel, et 
sild on ehitatud üle vete! Jee 
sus Kristus oli tahtlik minema 
surma, et selle läbi valmista
da teed üle sügavuse Jumala 
juurde. Ühendus inimeste ja 
Jumala vahel on uuesti või
malik. 

Leidub tuhandeid, kes seisa
vad ja imestavad: „Kas tõesti 
ei leidu midagi, mis kannaks 
meid üle sügavuste?" Jah, 
tõesti! Tuhanded ja jälle tu
handed tervesüdamega inime
sed seisavad valmis tunnista
des Jeesuse Kristuse jõust 
kanda üle patusügavus to va
badusele ja õnnele! 

„Kas ta kannab täna? — 
„Ja, muidugi! See samane 
päästesõdur läks üle, sellepä
rast võib julgesti minna sama 
teed!" 

heitke mitte ära oma julgust, mis 
saab suure palga." (Ebr. 10:35). Esi
mesed jüngrid olid julged ja täidetud 
Vaimu väega ja äratasid üles Juma
lat unustanud rahva, nii et see nägi 
oma patte. Julgus on osa, mida tar
vitades iga päev toob kaasa võidu. 
Võib olla kristlane ilma julguseta, 
aga siis puudub tähtis osa meie vai
mulikust elust. 

Ma olen küllalt õnnelik selle üle, 
et tohin olla korpusekadett Päästear
mees, ja kui sarnasele, antakse mul
le palju võimalusi Jumala teenimi
seks. Meie kadettidebrigaad koguneb 
igal laupäeva õhtul kokkuräägitud 
paigas ja teatud ajal. üks korpuse
kadett läheb enne seda korpusse 
„Sõjahüüdude" järele ja üks teine 
jälle on koostanud kava tänavaist ja 
kõrtsest, mida külastame jne. ja nii 
läheme kõik teele, igaüks oma „Sõ-
jahüüu" pakiga kaenlas. 

On kõrtse, kuhu meid ei taheta 
lasta meeleldi. Siis peame võtma 
abiks oma julguse ja ülerääkimisos-
kuse, ja enamasti meil õnnestub alati. 

Meie motto ei ole nii nagu mitmel 
teisel „Sõjahüüu" kangelasel: „Nii 
mitu „Iliiüdu" kui võimalik müüdud 
täna õhtul", ei, meil on kõrgem mot
to: „Täna õhtul rääkida nii mitme 
hingega kui võimalik." 

Võin kinnitada teile, et õnnistused 
ei puudu sarnasil tänava- ja kõrtside 
külastamisil. Ise ma olen tunnud 
pääle sarnaste külastamiste veel suu
remat igatsust, et võiksin teha mi
dagi vaeste inimeste hääks, kes õhtu 
õhtu järele täidavad kõrtse. Mitmed 
nende seast on ütelnud mulle nuttes, 
et nemad lapsena olid päästetud ja 
kuulusid kas Päästearmeesse või kus
kile muusse kogudusse, aga et nad 
ühel või teisel põhjusel olid lahku
nud Jumalast. Enamasti alati on 
viin olnud nende languse ja viletsuse 
põhjuseks. Kas nende inimeste kur
vastus ja häda ei ole meile ülesan
deks, meile — kes oleme noored ja 
päästetud, et töötaksime palju enam 
kui kunagi ennem ja viiksime neid 
Jumala juurde? 

Kindral William Booth võttis oma
le sihiks: ..Päästa hingi ja katsuda 
päästa sügavamale langenuid!" Oh, 
et meie noored, kes kuulume Pääste
armeele, mitte ainult ei mõtleks sel
lele, vaid katsuksime viia seda ka 
tegelikku ellu! 

Mida ütlesin siin ..Sõjahüüu" müü
gist, oli ainult näiteks. Kindlasti on 
veel palju muid teid, millega võime 
teenida Jumalat. Kui me näiteks 
oleme väljas eneseärasalgamise- ja 
korjamiskaartidega, et paluda abi 
ihulikult kannatavaile, siis võime sa
mal ajal ka anda midagi inimestele, 
kellega puutume kokku. Nad anna
vad meile rahanduslikku abi — and
kem siis ka neile midagi, mis võib 
olla neile vaimulikuks abiks ja tu
luks! 

Meie ei või astuda sammugi, ilma et 
me ei näeks pattu ja häda meie üm
ber. Kohal, kus ma töötan, on um

bes kakssada kontoritöölist. Nende 
seas on ainult neli, kes tunnistavad 
Kristust oma Päästjaks, üks neist 
kuulub riigikirikusse, üks on nelipü
hi koguduses, üks on baptist ja üks 
päästearmeelane. Kunagi ei puudu 
meil võimalus teenifla Jumalat ko
hal, kus leidub nii palju ümberpöör-
matuid. Meie neli palume meie selt
siliste eest, räägime nendega ja kut
sume neid koosolekuile. Kindlasti 
see ei ole ilma järeldusteta, sest meie 
ei tee midagi enesearmastuse motii
vil, aga see on Kristuse armastus, 
mis sunnib meid minema alaliselt 
välja päästma teisi. Kindlasti on 
enamjagu päästesõdureid samasugu
ses olukorras kui mina — nad pea
vad töötama ühes päästmatutega. 
Mingem julgesti ja katsugem võita 
neid Jumalale! 

Siis tahaksin rääkida ka midagi 
tunnistamisest ja kalastamisest koos
olekuil. Kõigepäält, mis käib meie 
tunnistuste kohta, kas meil ei peaks 
olema natuke enam julgust? Ja, üs
na kindlasti, aga kui antakse sarna
seid võimalusi, kaob nagu meie jul
gus. On salvatsioniste, kes ütlevad: 
„Ma ei või kuidagi tunnistada, kül 
tulen platvormile, aga muidu ma ei 
ole vait oma päästmise suhtes." Et 
meie tunnistaksime oma igapäevase 
eluga, on ju kõige tähtsam, aga küll 
on tunnistused tarvilikud ka plat
vormil. 

Leidub koosoleku külastajaid, kes 
kord korra järele ootavad, et see või 
see sõdur tunnistaks, aga nad pea
vad ootama asjata, sest see, keda nad 
ootasid, ei omanud küllalt julgust 
oma suu avamiseks. Julgus puudub. 

Just siis, kui tunneme, et on raske 
tunnistada, peaksime mõtlema selle
le, et oleme kuningate Kuninga sõ
numikandjad ja et tema ootab, et kii
daksime teda. Kas meie ei lepiks 
kokku, et katsume teha oma paremat, 
kui antakse võimalusi tunnistamiseks, 
mil on suur tähtsus? Nii siis: edas
pidi enam tunnistusi, lihtsad ja loo
mulikud! Nende tagajärg ei jää tu
lemata, sest kui me teeme, mida Ju
mal nõuab meilt, siis ta annab ka 
kasvu külvile. 

Ja nüüd kalastamine. Harilikult 
on ju ainult mõned üksikud, kes ka
lastavad, nagu näiteks seersantma-
jor, kahetsuspingi seersant ja veel 
mõni vanem korpuse sõdur. Kas 
meie, noored, ei peaks ka katsuma 
aidata kaasa selles? Mis sest, et mit
med meie seast on muusikandid, alati 
võib leppida ilma mõne muusikandi-
ta, kui nad lähevad kalastama. Ja 
kui meie ei julge minna ja rääkida 
mõne vanema isikuga saalis, siis 
võime minna omaealiste juurde! Är
gem kaotagem julgust, kui esimesel 
korral ei ole mingit nähtavat tule
must, vaid jätkakem, et nii kord kor
ra järele muutuda osavamaks kalas
tajaks, hingedevõitjaks. 

Lõpuks pean nimetama veel paar 
sõna pühapäevakooli- ja noorsootööst. 
Sääl on meil, noortel, suur ülesanne 

täita. Tahaksin panna igale ühele 
südamele, kes veel ei ole grupijuha
taja, et teie saaksite sarnaseks. Mõ
telge, milline kirjeldamata kasu on 
lastel, kui nad võivad tulla hää mõju 
alla ja õppida tundma Jeesust oma 
lapse- ja nooruseas! Meie oleme 
need, kes peame olema neile kõigiti 
hääks eeskujuks. Ma ei mõtle ka, et 
korpuse ohvitserid oleksid eriti kur
vad, kui vabatahtlikud töölised an
navad ennast üles pühapäevakooli 
töö hääks, sest alati on vajadus gru
pijuhatajate järele. 

Ja, nii kaua kui leidub õnnetuid, 
rahutuid, päästmatuid ja otsivaid hin
gi, nii kaua leidub ka meile võima
lusi, kes on armust kutsutud Jee
suse järelkäijaiks, et võiksime aida
ta, teenida ja päästa. 

Sulle mo j ä ä n . . . 
I KKA uuesti ja uuesti vaatasid 

kaks lapsesilma väikesele lelle
le — sääl pidi olema vist küll mi
dagi väga ilusat, ja juba ütles ta 
särasilmil: „Oh, milline tore rah
vas, need päästearmeelased — ar
mastavad minu Jeesust ja kanna
vad rõõmusõnumeid patustele ja 
kurbadele — kord — kord minagi, 
kui saan suureks, tahan olla kind
lasti üks nendest ." J a südamest 
tõusis palve: „Luba mind jääda 
Sinule — alati, a l a t i ! " Ed kuul
nud kellegi kõrv seda lapsetõo-
Itist, ainult Issand ise, kellele öel
di need sõnad. 

Möödusid aastad, väike tüdruk 
sirgus nooreks neiuks, kes tahtis 
olla iseteadev ja tark, olla õnne
lik ja hää, ja seda kõike pidi elu 
andma talle avaralt. Kuid kõik ei 
olnud nii päikcsoküllane, nagu ta 
uskus ja lootis elult. E i olnud sääl 
sarnast päikest, mis oleks too
nud ta südamele rahu ja rõõmu, 
ei leidnud tõde teedelt — kuhu ta 
kiirustades rutanud. Siiski ta ci 
kavatsenud veel jääda seisatama. 

Ometi oli keegi, keda tütarlaps 
oli unustanud, kuid kes ei olnud 
unustanud teda. Tema teadis — as
jata on otsida õnne maailmast — 
ei leiaks seda ka siis, kui omada 
kõike, — ikka igatseks hing, kui 
ka. süda oleks väsinud clutormi-
dest. Kuid see oli vist Päästja 
suur armastus, mis seisatas selle
gi hinge teel, veel enne, kui ta sü
da oleks väsinud. —• 

„Sulle ma jään, Sinule elan, Si
nule suren . . . " See oli sama tõo
tus, mida ta kord palves saatis oma 
Päästjal: Oli täitunud igatsus — 
,,olla üks neis t ." Seistes oma noo-
ruskevadel, teab ta, millist seemet 
peab külvama, vara ja hilja, sesl 
ükski meist ei või teada, millal loo
jub päike ja algab öö. 

Sina, kes loed neid ridu, kelle 
süda on väsinud otsinguist, või 
kes rut tad alles teele, kus loodad 
leida nii palju: tea — kõigeparem, 
mida võid teha, on seisatada veel 
enne, kui on hilja. Tema, sinu 
Lunastaja, seisab avatud kätel si
nu ees ja veel kõlab sõnum just 
sulle: „Tulc . . . " 

Korp. kadett J. Glaus, Tartus. 
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Rahvusvahelisi teateid. 
Argentiina. 

T a s u t u d a r mia Situ s-
t e g u. Ühes Argentiina kor
puses oli ohvitser suuresti hu
vitatud linna hirmsast joodi
kust, kes oli langenud joomise 
tõttu väga sügavale. Sihiga 
võita teda Jumalale, ta kutsus 
teda oma#juurde koju ja lubas 
lõigata ta juuksed. Kui mees 
tuli, oli ta nii joobnud, et oh
vitser ei võinud teha, mida ta 
lubanud. Ta kutsus mehe järg
misel päeval. 

Kui ta tuli järgmisel päeval, 
oli ta niivõrt kaine, et ohvit
ser võis asuda juukselõikami-
sele, mille ajal ta rääkis me
hega tema hinge üle. Kõnelu
sel oli tagajärg, et mees sai 
päästetud ja on nüüd sõdur 
korpuses ühes oma naisega ja 
tütrega. 

Põhja-India territooriumist ju
tustatakse kurjavaimu-tantsijast, kes 
saanud usklikuks. Keegi tähtsaim 
ametnik sai nii mõjutatud Päästear
mee tööst, et ta muretses omale urdu 
keelse Uue Testamendi ja hakkas tõ
siselt otsima Kristust. Umbes kaks
kümmend noormeest Andama saartel 
loobusid kindlusega kõigist paganli
kest kombeist ja traditsioonest risti
usu mõjul, ühe kuu jooksul on kogu 
territooriumis palutud umbes tuhande 
täisealisega. 

B e l g i a s on suur hulk mehi ja 
naisi otsinud Jumalat viimaste ae
gade Jooksul. Ainult sotsiaalasutustes 
on alandunud kahetsuspingil mitte 
vähem kui viiskümmendkaheksa hin
ge, arvates rünnaku algusest. Palju 
kor,puseohvitsere on teinud katseid 
tungida uutele maaaladele ja neil on 
õnnestunud nii hästi, et mitmes kohas 
pakuti Armeele ruume korrapäraliste 
koosolekute pidamiseks. Kuskil kor
puses korraldas juhtiv ohvitser neli 
erineva iseloomuga koosolekut ühe 
nädala jooksul ja palju võõraid ini
mesi kuulis sääl armuõpetuse sõnu-

Pasunad. 
Kuulus ameerika äratus j ui las

taja Spurgeon kirjutab: 
Keegi minu kaastöölistest sõi

tis kord raudteel, kui korraga kee
gi härra, kes tahtis lasta hiilgada 
oma usklikkust, rääkis temaga. 
„Vabandage, härra," • ütles ta, 
„mida teie arvate nende seitsme 
pasuna suhtes?" 

,Jda ei tea kindlasti, kas ma 
mõistan teie küsimust õieti," vas
tas jutlustaja, ,,aga ma usun, et 
teie mõistate minu küsimust: Mi
da teie arvate oma seitsme lapse 
suhtes, kes peavad kasvama ilma 
Jumalata ja lootuseta?" 

Siin oli tabatud õigele kohale. 
Oleks tõesti väga soovitav, et krist
lased, kes püüavad süveneda en
nustustesse, pööraksid oma mõtted 
suurtele hulkadele, kes hukuvad 
•pattudes, ja külvaksid nendele 
evangeeliumi seemet ning ei kat
suks teha asjatuid spekulatsioone. 

Teateid rünnakust 

,Maailm Jumalale!" 
Tallinna 1. 

Tagasi vaadates möödunud 
suvele on palju, mille eest tä
nada Jumalat, kes oli väga li
gi ja õnnistas meid. Suured 
rahvahulgad kogunesid meie 
vabaõhukoosolekuile, et kuul
da sõnumeid Jeesusest Kristu
sest. Olime suve jooksul ilma 
koosolekute ruumita, kuid Ju
mal on annud kasutada meile 
oma suure mõõtmatu saali, 
looduse templi, kus oleme või
nud külvata eluseemet. Ehk 
küll nähtavad tagajärjed on 
veol varjatud meie eest, usus 
ja palvega töötame edasi, et 
kui kord koidab igavene hom
mik, saame näha kül\ i taga
järgi — võidetud hingi. 

Möödunud kuu esimesel pü
hapäeval algasime uuesti pu 

ja panna helisema uue laulu 
nii mõnegi hinges. Jeesus, 
meie kõikide söbei ja iseäranis 
laste kõige parem sõber oli 
meile pühapäevakoolis väga 
ligi ja õnnistas meid. 

Suvi oma iluga ja kõigi hää
ga on vajunud ajamerre, on 
saabunud sügis, lõikusoaeg. 
Aitaks lõikuse Issand ise meid, 
et võiksime koguda Talle vih
ke, surematuid hingi. Meie 
siht on: „Maailm Jumalale!" 

H. Olo. 

Tallinna 2. 
Sügise tulekuga lõpevad ka 

vabaõhukoosolekud ja meie 
algame ruumis rünnakut patu 
ja kurjuse vastu. 

Koosolekud on juba hästi 
külastatud meie ruumis ja ole-

Pühapäeval, 11. oktoobril 1936. a. 

Palve jo taasühenduse päeu. 
kell 7.30, 10.30, 15.30 ja 19.30. 

O l e t e l a h k e s t i p a l u t u d v õ t t a o s a ! 

hapäevakooliga. Jah, pühapäe
vakool, see on koht, mida lap
sed nii väga armastavad. Va-
baõhukoosolekute läbi oleme 
võitnud hulga uusi lapsi, kes 
on väga huvitatud Päästear
meest. Suve jooksul on nad 
järjekindlalt kaasas olnud 
koosolekuil ja teeninud meid 
oma ilusa lauluga. Laste laul 
Jumala kiituseks, see on, mis 
võib puudutada südamekeeli 

MAHAJÄETUD . . . 
(Algus 3. Ihk.) 

ta neile, et ainuke, mis võib tões
ti haarata noore inimese hinge, on 
Jeesus ise! 

Jumal olgu kiidetud, on olemas 
hulk — osa vanemaid, kes hoid
nud alles oma esimese armastuse 
ja hulk noori, kes on täidetud sel
lega. Aga see hulk on liig väike, 
see peaks suurenema sinuga ja 
mitme teisega! Meie, kristlased, 
peame muutuma vägevaks hul
gaks, kes sunnime ennast andma 
kogu armastust Õpetajale, kes 
purustavad kõik oma tahtmised ja 
põletavad ära oma mina ja juu
beldava innuga viivad Kristust 
inimkonnale. Meie kõikide igatsus 
peaks olema, et Jumal võiks täita 
meid oma armastusega ja auga 
nagu vanasti. 

me võinud näha hingi risti all 
otsimas pühitsust ja päästmist. 

Meie täname Issandat, et Te
ma on aidanud meid ja aitab 
tulevikuski. Halleluuja! 

J. P. 
Tallinna 3. 

Rõõmu- ja tänutundega või
me vaadata tagasi vabaõhuvõi-
malustele, mida oleme saanud 
möödunud suve jooksul. See 
on rõõmustanud meid, kui ole
me näinud hingi kogunemas 
koosolek koosoleku järele, et 
kuulda Jeesusest. Paljud on 
toodud Jumalale lähemale ja ka 
õppinud aru saama ja hindama 
meie tööd. Usume, et külvatud 
seeme on langenud hääle maa
le, nii et mitmed südamed on 
valmis alandama endid Kris
tuse risti alla, võtma vastu 
andestust pattudest ja pääst
mist ja andma tõotuse saa"da 
ustavateks jumalalasteks, 
päästesõduriteks. 

Ühel esmaspäeva õhtul oli 
meil rõõm tervitada meie di
viisi komandöri, major Locky-
erit vabaõhukoosolekul Vee
renni tänaval. Muusikahelid 
olid rohkearvulise rahvahul
ga meelitanud välja kuulama 
laulu ja muusikat. Majori kõ
neledes Jeesusest kui imeli

sest nõuandjast, vägevast Ju
malast, igavesest Isast ja ra-
huvürstist prohveti ettekuulu
tuse järele, mõnegi südamesse 
tärkas lootus, et Jeesus võib 
olla sama temagi hingele. Kui
gi koosoleku lõppedes ümbrit
ses meid juba pimedus, meie 
hingedes oli valgust ja rõõmu 
saadud sõnumi ja õnnistuste 
eest. 

S. Muusekant. 

Tartu. 
Võitlus Tartus kestab edasi 

pimedusvägede vastu. Kogu 
suve oleme pidanud vabaõhu-
koosolekuid arvurikkale kuul-
jaskonnale. Sügise tulekuga 
oleme sunnitud piirduma enam 
seinte vahele ja loodame näha 
võite Jumala riigile. 

Pääle suvist vaheaega ole
me jälle alanud koduühingu 
koosolekutega ja noorsoo töö
ga. Töövõimalusi leidub kõi
gile. Meie ülim püüd on otsi
da vara ja hilja, kuidas saaks 
kanda enam kuldseid teri tae-
vaaita. 

H. Kiiiianii, kapt. 
A. 1'ihlamets, proovi leitn. 

Võid sa leida vastust? 
Kelleltki grupijuhatajalt küsiti 

kord, mitu last on tema grupis. Te
ma vastus oli järgmine: 

„Kui sa kordad Israeli poegade ar
vu ankrute arvuga, mida visati mer
de Pauluse merisõidul; liidad sellele 
päevade arvu, mil Josua läks ümber 
Jeriko; jagad seda hoonete arvule 
Petesta tiigil; liidad sellele Kades 
Barnea salakuulajate arvu, kes ei ol
nud ustavad; kordad arvuga, mitu 
lõunamaa kuningat Josua laskis üles 
puua; lahutad jüngrite arvu, keda 
saadeti välja paarikaupa; jagad dia-
konide arvuga, keda määrati hoolit
sema vaeste eest; liidad päevade ar
vu, mil Joonas oli suure kala kõhus 
— siis tead, mitu last ma õpetan 
pühapäeviti." 
(Vastus ilmub järgnevas numbris.) 

MÕÕGA JA KILBI BRIGAAD. 

Piiblitekstid oktoobris. 
Hesckiel. L. 17. 43: 1 - -12 

N. 1. 1: 1— 9 
26—28 

P. 18. 46: 1-
8- -15 

ii. 2. 2: 1—10 E. 19. 47: 1- -12 
1, 3. 3 : 1—15 .;•' 
P. 4. 3:16—27 Taav. 1. 

E. 5. 8: 1—11 T. 20. 38: 1- -22 

K. 7. 9: 1—11 N. 22. 40: 1- -17 
N. 8. 11:14—25 R. 23. 4 1 : 1- -13 
R 9 33: 1—9 T, 24. 42: 1- -11 
L. 10. 33:10—20 P. 25. 4 3 : 1- - 5 
P . 11. 34: 1—14 E. 26. 46: 1- - 11 
E . 12. 34:15—31 T. 27. 47: 1- - 9 
T. 13. 3 6 : 1—12 K. 28. 48: 1- -14 
K. 14. 36:22—^8 N. 29. 51 : 1- -19 
N. 15. 37: 1—14 R. SO. 63 : 1- - 11 
R Ifi 37:15—28 1, 31. 65: 1- -13 

NÄDALA PALVEAINED. 
Okt. 4. Kõigi nuiade vangid. 

„ 11. I,äti, Eesti, Tšehhoslovakkia. 
„ 18. Hollandi Ida-India ja töö pi

dalitõbiste keskel. 
„ 25. Venemaa. 
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Laule rünnakul „Maailm Humalale! 
1. Mu Päästija mind otsis Küll 

orus, kitsal teel. Ta leidis mind ja 
päästis veel, Oh mis auline, auline 
päev. 

Mind otsis ja leidis, kui olin [ 
pime ja abitu, Ta otsis ja leidis, 
Milline auline päev. 

2. Ta nägi minu hinge, Mis mures 
pattudest, Kõik koormad võttis sü
damest, Oh mis auline, auline päev. 

3. Mu pattu veripunast, Ta üsna 
kaotas, Mind uude ellu juhatas, Oh 
mis auline, auline päev. 

2. 
R. M. 198. 

1. Külva sa hääd seemet vara elu 
algul, Teisi päästma tõtta, ennast 
ohverda. Varsti jõuab sügis, millal 
võidurõõmus üheskoos kõik põllult 
vihud kogume. 

:,: Vihud kogume :,: Võidurõõ
mus põllult vihud kogume. 

2. Kui sa nuttes külvad elu noo
rel ajal, Südant jõuad anda — Jumal 
tasub sul. Pisaraid ei ole sellel rõõ
mupäeval, Kui me kord kõik läeme 
lõikust koguma. 

3. Külva päiksepaistel, ehk kui 
taevas pilves, Külva hoolimata elu- I 
raskustest. Kui on valmind vili, meie | 
valud vaikind. Viljalõikusele ruttab j 
hingeke. 

5-
R. M. 119. ; 

1. Laulame kõik nüüd ühtlasi: Ju- j 
mai on hää! Rahvaste hulgad, ingli-
koor: Jumal on hää! Ärgaku üles 
magajad, Et vere läbi päästmist 
saaks, Siis kiituses kõik laulaksid: 
Jumal on hää! 

:,: Jumal on hää! :,: Laulame 
kõik nüüd ühtlasi: Jumal on 
hää! 

2. Laulgem, et kõlaks igal pool: 
Jumal on hää! Armulaud taevas 
kaetud meil: Jumal on hää! Veri j 
meid patust puhastab, Vaim meile I 
valgust, elu toob. Seepärast kõlab 
laulukoor: Jumal on hää! 

3. Issand on sõbraks, Isaks meil, 
Jumal on hää! õndsate osa taevas 
sääl, Jumal on hää! Ta arm on meile 
täielik. Meid igast murest läbi viib. 
Avanud taevaukse Ta: Jumal on 
hää! 

4. 
1. M. 115. 

1. Päästja armastust kuulsin kord 
ma, Oh, kuis auline armastus see! 
Kas tuli Ta ülevalt kord, Mulle 
armu ja halastust tõi? :,: Jah, oo 
jah, mulle armu ja halastust tõi! :,: ! 

2. Olen kuulnud, kuis kannatas j 
Ta, Suri ristipuul nõrkedes siis. Kas 
kuskil on öeldud, et Ta Suri ristipuul j 
minu eest ka? :,: Jah, oo jah, suri 
ristipuul minu eest ka! :,: 

3. Mul on räägitud taevasest aust, 
Mis on Jeesuse võitlejail ees. Kas j 
taevas küll ruumi on veel, Mulle vai- j 
mistud üleval paik? :,: Jah, oo jah, j 
mulle valmistud üleval paik! :,: 

4. Issand, vasta nüüd minule Sa, 
Sest et kuhu ma mujale laen? Su 
Vaim mulle ütelgu ka: Oma Pääst
jat ja taevast kord näen! :,: Jah oo 
jah, oma Päästjat ja taevast kord 
näen! :,: 

5. 
1. Jumalast kaugel kord kõndisin 

ma Olles üks patu vang, Kuni mind 
Jeesus sai vabastada Aulisel Kol
gatal. 

:,: Auline Kolgata :,: Sääl 
võlad kõik maksti ja andestust 
sain. Auline Kolgata. 

2. õnnelik täiesti on nüüd mu 
meel, Kiitus halleluuja! Igavest 
hõiskab ja laulab mu keel. Auline 
Kolgata! 

3. Jumala vaim mulle tunnista
nud: Jeesuse oma ma. Tõotused kõik 
said ka kinnitatud Aulisel Kolgatal! 

4. Vii oma patud ja kõik oma 
süüd — Kolgata ristile. Kõikidest 
pattudest päästab sind Auline Kol
gata! 

6-
1. On sinu elus palju vaeva, Rõ

hub su südant mure, piin? Jeesus 
sul avab elutaeva, ütleb: „Jää vaik
seks, mina siin!" 

Mured ja koormad kõik siia 
too, Jäta need kahetsuspingile, 
Jeesus su koormad kõik kergen
dab, Kus leiad sõpra kui Jee
sus? 

2. Pole muud sõpra, kes sind ai
taks, Kes teab kui raske on su rist, 
Kes sinu koormat kanda suudaks, 
Jeesus vaid üksinda mõistab sind. 

3. Kiiresti Tema juurde tõtta, 
Lahkesti veel Ta kutsub sind; Lu
bab sind omaks vastu võtta, Sest 
oled Tema verehind. 

7-
1. Päästmise jõed pea tulevad, 

Taevast me juurde voolavad nad. 
Tõotus seisab! Oh usu sa! Suur ära
tus saabub meil õndsusega. 

üks äratus auline saabub just 
nüüd. üks äratus suur — on me 
palve ja hüüd. See taevane kin
gitus meile nüüd on. Suur ära
tus saabub, mis auline õnn! 

2. Nüüd taeva luugid lahti on ka. 
Voog ikka tõuseb suur, mõõtmata, 

| Käib üle kõigi me ootuste. Nüüd 
äratus saabub nii suur, auline. 

3. Mis kaua palves oodatud on, ! 
Vastatud saame, suur meie õnn. j 
Voog ikka kerkib, suur, mõõtmata, 
Ja äratus saabub meil õndsusega. 

8, 
1. Nüüd käib me maa üle auline ; 

päästmisevoog, Ja patused pööravad 
Me Jeesuse juurde, kes päästa neid 
võib. Oh, käid sina nendega? 

Oh, käid sina nendega? Oh, 
käid sina nendega, kes ruttavad 
Jeesuse juurde just nüüd? Oh, 
käid sina nendega? 

2. Nüüd väike hulgake palves ja 
ootuses on, Ja neile ta ilmub veel. 
Ja Vaimuga täidab neid, suur nende 
õnn. Oh, käid sa ka palve teel? 

3. Suur hulk sääl seisab ükskord 
taeva aujärje ees, Uut laulu sääl 
laulab ta, Kuldkandlid neil käes, 
valgeis riietes nad. Kas oled sa sääl 
kord ka? 

Oh, saada nüüd, palun ma, Su 
voog minu üle ka! Su pääst
misevoog lase tulla just nüüd, 
oh Jumal, mu üle ka! 

1. Issand, nüüd ma sulle annan 
Oma elu täiesti. Sest et Sinu arm 
mult nõuab Kõik, mis annud Sa. 
Võta minu süda tervelt: Armastada 
tahan Sind; Hoia mind su väega 
ikka, et Su tahtmist teen. 

Au ja kiitus, hosianna! Kõik 
ma andsin Jumalal. Ta mind 
tõesti on päästnud, Veres pu-
hastand. 

2. Võta minu tahtmist tervelt, 
Midagi ei taha ma, Kõik nüüd olgu 
Sulle antud, Mis ma omandand! Is= 
sand, võta vastu seda, Mis nüüd 
Sulle ohvriks toon. Oma elu annan 
Sulle, Sa mul annud ta. 

3. Püha Vaim, Sa oled näifnud, 
Et ma nii kõik andma pean. Püha 
veri, mis on jooksnud, Mind ka pü
hitseb. Püha Isa, näita enam Oma 
väge, armastust; Jää mu juure iga
vesti, Ära jäta mind! 

10. 
1. Siin valmind vili kogutud, Mis 

Issandale pühendud, Kõik kuldsed 
vihud ilusad Suurt lõikuspidu oota
vad. Me laulame kõik Issandast Ja 
oma õnnistegijast. Me austame suurt 
Külvimeest, Kes suri eksinute eest. 

Põllul ootab lõikustöö, Issand 
jõudu annab. Varsti laskub pime 
öö, Põld veel vilja kannab. Päev-
gi möödub kiiresti, Aeg ka rut
tab edasi. Ruttab, ruttab, ruttab 
edasi. 

2. Me valmis vihke kogume, Ja Is
sandale korjame, Töö väsimatult 
kestab vaid, Tööd palju, vähe lõika
jaid. Suur põllumaa on meie ees Ja 
küpsend vili silmavees. Sind Issand 
kutsub täna veel, Et käiksid Tema 

! põllu teel. 

KOORID. 
1. Koik mu patud ta heitnud me

re sügavusse. Kõik mu patud, süüd 
Ära võetud nüüd, Mis siin vaevanud 
mind. Piibel ütleb, et sääl ei enam 
merd olegi. Siis ma tean, et mu patte 
Ma ei näe iialgi. 

2. :,: Mu varjupaigaks on see ve
rine Tall, :,: Kes suri Kolgatal. 

3. Minu hinges kõlab rõõmulaul, 
Sest Ta andestas mu süüd, Jeesus 
armastab mind nüüd. Ja ma lau
lan, laulan, laulan — Tema armas
tab mind nüüd. 

4. Jumal, saada sa meil üks ära-
tusaeg, Las' see alata minuga. 

5. Issand, sinu ma päikese paistel, 
Tõesti sinu ka tormisel a'al. Kuulun 

sulle nii rõõmus kui mures, Kuulun 
sul', tõesti sul', ainult sul'. 

6. Auline Päästja, Auline vend, 
Lõpmata arm nii piiramata, Auline 
kodu valmistud meil, Imede ime, 
kord olen sääl. 

7. Sa Kalilea mees, Ela mu hinge 
sees, Mind juhi, kinnita, Sa Kalilea 
mees. * 

8. Võidule, võidule, Saame võidu
le! Maailm Kristusele — ootku võit 
või surm! Võidule, võidule, Lehvigu 
me lipp; Meie hüüdsõna on: ,,vaba
dus ja võit." 

I. M. 414 (uus). 
9. :,: Põrgu kantsid võida tor

miga, tormiga:,: Ta vürsti võimu 
murra, ta teod riku ära, Põrgu kant
sid võida tormiga! Au ja kiitus olgu 
Tallele, Ustavale Võiduvürstile! Au 
ja kiitus igavesti Meie kalli Tallele! 

Kas leidub keegi? 
Kas leidub meie seas keegi, kes 

on vaba veresüüst sureva maail
ma suhtes? Kas meie seast leidub 
keegi, kelle südametunnistus on 
valgustatud Pühast Vaimust ja 
võib ütelda: „Ma olen teinud kõik 
ja teen kõik, mis oleneb minust, et 
teha teatavaks Päästja armu ja 
armastust neile, kes on vajunud 
pattudesse ja on teel igavesele hu
katusele?" On, võimalik laulda: 
„Kõik altarile panen", jne., ja 
ometi mitte tahtes ohverdada kõi
ge vähemat paganate päästmiseks 
või loobuda mõnest mugavast õh
tust kodus ja teistes häädes ümb
rustes, et puutuda kokku kadu
nutega ja lõbuotsijatega patupe
sades, mis leidub kõikjal. Kus on 
muudatus —• meie meele uuendus 
— mis teeb meie ihusid tõsiseks 
elavaks ohvriks. Kas meie riietus, 
meie kodu ja meie söögiajad tun
nistavad surevale maailmale muu
datusest, mis juhtunud meiega ja 
faktist, et meie elame ainult sihi
le — teha Jumala tahtmist ja le
vitada tema armuõpetust kõigile 
pöörmatuile? Jumal tehku meid 
kohilasteks ja kinnitagu meid 
võitluseks —• sest meie võitlus ei 
ole mitte liha ja vere vastu, vaid 
kurjade ja petlikkude vaimude 
vastu, mis püüavad näidata kur
ja hääna ja hääd kurjana, ja seda 
isegi tõsiste Jumala laste juures. 
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Leeman 40, k.-sekr. J. Kanter 25, 
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^——EESTI—J""t O.-U. „Vaba Maa" trükk Tallil 

Rünnak , , 1 4 Jumalale!" 
viimased kolm kuud. 

Diviisi komandör, major Lockyer, külastab Eestit. 
Neljapäeval , 1. oktoobri l ke l l 7.30 õht. Ühine koosolek 

Tal l inna 1. 
Keedel , 2. oktoobri l ke l l 7.30 õht. Sõdurite koosolek. 
Laupäeva l , 3. oktoobri l ke l l 7.30 õht. Pääs tmiskooso lek . 

Tal l inna 2. 
Pühapäeval , 4. oktoobri l ke l l 10.30 homm. P ü h i t s u s k o o s -

olck. Tal l inna 1. 

Pühapäeva l , 4. oktoobri l kel l 7.30 õhtul Pääs tmiskooso lek . 
Tal l inna 1. 

Esmaspäeval , 5. oktoobri l kel l 7.30 õhtul Tal l inna 3. 

Te i s ipäeval , 6. oktoobri l ke l l 7.30 õhtul Tartu . 

JUMAL, A N D K U V Ä G E , P Ä Ä S T M I S T J A P Ü H I T S U S T . 


